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PROFESORES  JEFES  2021 

 

 

ORIENTADORA: Virginia Bussenius – email: v.bussenius.ori@institutonacional.cl 

7° A Eduardo Cortez e.cortez.rel@institutonacional.cl 

7° B María Isabel Ortiz m.ortiz.len@institutonacional.cl 

7° C Washington Neira w.neira.ief@institutonacional.cl 

7° D José Garrido j.garrido.mat@institutonacional.cl 

7°E José Luis Ibaceta j.ibaceta.his@institutonacional.cl 

7° F Nicolás Saavedra n.saavedra.efi@institutonacional.cl 

7° G Rosa Picarte r.picarte.len@institutonacional.cl 

7° H Natalia Gallardo  n.gallardo.iei@institutonacional.cl 

7° I Inger Maripan   i.maripan.ced@institutonacional.cl 

7° J Patricio Ancán p.ancan.efi@institutonacional.cl 

7° K Gonzalo Pérez g.perez.avi@institutonacional.cl 

7° L Elsa Figueroa e.figueroa.iea@institutonacional.cl 

7° M José Sánchez j.sanchez.his@institutonacional.cl 

7° N Roberto Abarca r.abarca.bio@institutonacional.cl 

7° Ñ Rodrigo Lillo r.lillo.efi@institutonacional.cl 

7° O Rafael Arancibia (mat) r.arancibia.mat@institutonacional.cl 

7° P G. Urbina  ed. física g.urbina.efi@institutonacional.cl 

 

 

 

ORIENTADOR: Antonio Flefil- email: a.flefil.ori@institutonacional.cl 

8° A Felipe Gallegos f.gallegos.efi@institutonacional.cl 

8° B Elizabeth Leyton e.leyton.avi@institutonacional.cl 

8° C Claudia Pino c.pino.ief@institutonacional.cl 

8°D José Carrasco j.carrasco.avi@institutonacional.cl 

8° E José Vega j.vega.edt@institutonacional.cl 

8° F Nola Labe n.labe.mat@institutonacional.cl 

8° G Rubén Gaete r.gaete.iei@institutonacional.cl 

8° H Marcela Piña m.pina.edt@institutonacional.cl 

8° I José Felipe Vega j.vega.his@institutonacional.cl 

8° J Luisa Vásquez l.vasquez.edt@institutonacional.cl 

8° K Cristian Allendes c.allendes.amu@institutonacional.cl 

8° L Marcelo Abarca   m.abarca.iei@institutonacional.cl 

8° M María Jiménez m.jimenez.len@institutonacional.cl 
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ORIENTADOR: Sergio Castro – email: s.castro.ori@institutonacional.cl 

1° A Jorge Varela j.varela.mat@institutonacional.cl 

1° B Claudia Vásquez c.vasquez.len@institutonacional.cl 

1° C Marcos Corrales m.corrales.rel@institutonacional.cl 

1° D David Caldera d.caldera.mat@institutonacional.cl 

1° E Georgina Baeza (mat) g.baeza.mat@institutonacional.cl 

1° F Mario Cañas m.canas.his@institutonacional.cl 

1° G Edith Araya e.araya.amu@institutonacional.cl 

1° H Guillermo Pérez g.perez.his@institutonacional.cl 

1° I Nancy Silva n.silva.len@institutonacional.cl 

1° J Jaime Olea j.olea.mat@institutonacional.cl 

1° K  Priscila González     p.gonzalez.iei@institutonacional.cl 

1° L Mauricio González   m.gonzalez.bio@institutonacional.cl 

1° M Marlene Martínez m.martinez.his@institutonacional.cl 

1° N Leonardo Alarcón  l.alarcon.amu@institutonacional.cl 

1° Ñ Mario Vega m.vega.his@institutonacional.cl 

1° O Gustavo Rojas g.rojas.fis@institutonacional.cl 

1° P Estefanie Cuturrufo e.cuturrufo.iei@institutonacional.cl 

 

 

 

ORIENTADOR: Nelson Lobos – email: n.lobos.ori@institutonacional.cl 

2°A Juan Curamil j.curamil.mat@institutonacional.cl 

2°B Homero Pacheco h.pacheco.bio@institutonacional.cl 

2°C Iván Pardo i.pardo.efi@institutonacional.cl 

2°D Katherine García k.garcia.iea@institutonacional.cl 

2°E Exequiel Garay e.garay.len@institutonacional.cl 

2°F Anarelli Larrondo a.larrondo.ced@institutonacional.cl 

2°G Jeannette Briceño j.briceno.iei@institutonacional.cl 

2°H Jeannette Cantillana j.cantillana.rel@institutonacional.cl 

2°I Claudia Adasme c.adasme.avi@institutonacional.cl 

2°J Renato Arredondo r.arredondo.qui@institutonacional.cl 

2°K Sandra Zambrano s.zambrano.bio@institutonacional.cl 

2°L Ivonne Pino i.pino.ief@institutonacional.cl 

2°M Natalia Aravena n.aravena.len@institutonacional.cl 

2°N Juan Betanzo j.betanzo.qui@institutonacional.cl 

2°Ñ Felipe Norambuena f.norambuena.iei@institutonacional.cl 

2°O Cristián Herrera c.herrera.mat@institutonacional.cl 

2°P Camila Aravena c.aravena.edt@institutonacional.cl 
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ORIENTADORA: Marcela Verdugo – email: m.verdugo.ori@institutonacional.cl 

3°A Felipe Meza   f.meza.iei@institutonacional.cl 

3°B Paola Irribarra p.irribarra.len@institutonacional.cl 

3°C Ramón Moraga r.moraga.len@institutonacional.cl 

3°D Macarena Arce m.arce.his@institutonacional.cl 

3°E Héctor Palma h.palma.fis@institutonacional.cl 

3°F Marcela Dávila m.davila.his@institutonacional.cl 

3°G Erica Acuña e.acuna.bio@institutonacional.cl 

3°H Marcel López m.lopez.fis@institutonacional.cl 

3°I Carolina Toro   c.toro.bio@institutonacional.cl 

3°J Tamara Espíndola    t.espindola.bio@institutonacional.cl 

3°K Paul Cáceres p.caceres.fis@institutonacional.cl 

3°L María Leiva m.leiva.bio@institutonacional.cl 

3°M Manuel Calcagni m.calcagni.his@institutonacional.cl 

3°N María Ariztoy m.ariztoy.qui@institutonacional.cl 

3°Ñ Shasmmin Cornejo s.cornejo.qui@institutonacional.cl 

3°O Claudia González   c.gonzalez.fil@institutonacional.cl 

3°P Daniela Wenckster d.wenckstern.fil@institutonacional.cl 

3°Q Johanna Aranguiz j.aranguiz.iei@institutonacional.cl 

 

 

 

ORIENTADORA: María Palacios – email: m.palacios.ori@institutonacional.cl 

4°A Alejandro Vargas a.vargas.len@institutonacional.cl 

4°B Nancy Aballay n.aballay.his@institutonacional.cl 

4°C Leonardo Cisternas l.cisternas.his@institutonacional.cl 

4°D Carla Contreras c.contreras.his@institutonacional.cl 

4°E Aldo Scapini a.scapini.fis@institutonacional.cl 

4°F Milenne Mejías m.mejias.bio@institutonacional.cl 

4°G Óscar Gutiérrez o.gutierrez.len@institutonacional.cl 

4°H Susana Morales s.morales.iei@institutonacional.cl 

4°I Adriana Argomedo a.argomedo.his@institutonacional.cl 

4°J Ma. Jesús Barrientos m.barrientos.bio@institutonacional.cl 

4°K Ma. Angélica López ma.lopez.fis@institutonacional.cl 

4°L Lilian Ubillo l.ubillo.bio@institutonacional.cl 

4°M Fernando Araya f.araya.his@institutonacional.cl 

4°N Fabian Fadic f.fadic.amu@institutonacional.cl 

4°Ñ Daniel Tejo i.tejo.len@institutonacional.cl 

4°O Omar Herrera o.herrera.efi@institutonacional.cl 

4°P Claudio Púa c.pua.amu@institutonacional.cl 

4°Q Sandra Pérez s.perez.amu@institutonacional.cl 

4°R Paulina Santos p.santos.fil@institutonacional.cl 

 


